[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram que será permitida a participação de todas as operadoras que possuem cobertura 2G dentro do Município e mesmo em Municípios que ainda não possuem cobertura 3G ou 4G e, que fica mantida a contratação de 35 linhas, sendo 24 linhas com pacote de dados, bem como o fornecimento também de 24 aparelhos smartphones. A intenção é de se utilizar a quantidade restante de 11 linhas para os usuários que não tem necessidade de uso de dados, algumas linhas reservas para possíveis novos usuários e para uso interno nas Centrais Telefônicas.
As demais cláusulas do edital bem como a data de abertura do certame permanecem inalteradas e estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que ainda se fizerem necessários.

Publique-se.
Benedito Novo/SC, 05 de julho de 2017.
JEAN MICHEL GRUNDMANN                                        LADEMIR KUMMROW
                                         Prefeito                                                                   Assessor Jurídico
[image: image1.jpg]